CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA AO EXAME E AVALIAÇÃO DA CRISE ECONÔMICO-FINANCEIRA E, AO
FINAL, FORMULAR PROPOSTAS AO PODER EXECUTIVO E AO PAÍS, ESPECIFICAMENTE NO QUE DIZ
RESPEITO À REPERCUSSÃO NOS SERVIÇOS E EMPREGO. (CRISE – SERVIÇOS E EMPREGO)

REQUERIMENTO Nº        DE 2009
  ( Do Sr. FÁBIO RAMALHO )

Requer a realização de  conferência pública  a ser realizada
no estado de Minas Gerais para debater os efeitos da crise
econômico-financeira  na geração de empregos e serviços.

Senhor Presidente,

 De acordo com o Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro
a realização de conferência pública a ser realizada no auditório da Assembleia Legislativa
do Estado de Minas Gerais para debater os efeitos da crise econômico-financeira, em
especial  na geração de empregos e serviços, e  contará com representantes das seguintes
entidades:

• FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS – FIEMG
• SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO ESTADO DE M INAS

GERAIS
• ASSOSSIAÇÃO MINEIRA DE MUNICÍPIOS - AMM
• UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - UFMG
• PONTIFÍCIA  UNIVERSIDADE CATÓLICA DE MINAS GERAIS –  PUC Minas
• FEDERAÇÃO DO COMÉRCIO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
• CLUBE DE DIRETORES LOJISTAS DE MINAS GERAIS - CDL
• CENTRAL ÚNICA DOS TRABALHADORES  - CUT
• FORÇA SINDICAL

Sala da Comissão, em         de                               2009.

           Deputado FÁBIO RAMALHO (PV/MG)